
Oslava evropanství začíná na Karlštejně

Příští rok to bude již deset let od vstupu naší republiky do Evropské unie. Naše škola, školní 
cheerleadingový tým i Klub cestovatelů oslaví tuto významnou událost mnoha způsoby.
Po celý školní rok si budeme připomínat toto významné datum nejen ve výuce, ale i mimo ni. Karlštejn je 
první bodem. Proč zrovna tento hrad? Nechal jej postavit Karel IV., nejen český král, ale také římský císař. 
Svatá říše římská měla snahu sjednotit křesťanské státy, tedy jakýsi prvopočátek Evropské unie. Otec 
vlasti toho nejen pro české země mnohé vykonal, zakládal města, nechal postavit mnoho budov a hradů, 
ale hlavně během jeho vlády byl mír a snažil se vše konat pro dobro tohoto soustátí. Na Karlštejně byly 
uchovány říšské korunovační klenoty. Připomněli jsme si proto tento důležitý okamžik našich dějin. 
Prohlédli jsme si hrad, poznali staré řemeslo – sokolnictví, viděli koňské spřežení a stihli jsme si i 
zastuntovat a vytvořit fotky s optickým klamem.
A jak si budeme dále připomínat to, že jsme Evropané, členové Evropské unie? Na podzimní prázdniny se 
vydáme do Vídně, bývalého hlavního města monarchie, jejíž součásti jsme byli. Ještě v září (21. 9.) se 
půjdeme podívat na Petřín, který je menší kopií slavné Eiffelovy věže. Petřín je totiž symbolem naší 
inspirací západní Evropou a novou moderní dobou. V březnu navštívíme německé město Řezno 
(Regensburg), který kdysi fungoval jako biskupství pro Čechy a Moravu a vrchol cestování se zrealizuje 
během prvního květnového dne zájezdem do Bruselu, hlavního města Evropské unie, prohlídkou 
Evropského parlamentu a Lucemburku, kde se nachází, mj. Soudní dvůr EU. 
Naši žáci se tedy mají nač těšit.

Mgr. Karel Červený


